Et cussi adi 15. per Colegio fo scrito vna lettera, la co-
pia e qui soto. 

—- Di ser Lorenzo Orio el dotor va orator in Hongaria 
date in Xagabria adi 17. mazo, come era smontato a Sclisa 
per dubito di marteloti. quali depredano, et fanno molti danni 
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Et ultimate hanno fato contra i subditi dil Conte Bernardini 
Frangipani, che li hanno preso et sualisato 3 ville, et quelle 
depredate, et in vna solo e ristato do femine vecbie. Pertanto 
el Conte Zuane di Corbauia ha acompagnato lui orator fino 
in Xagabria ; e lo landa molto di bella zente lha e disposta ; 
si che si lui non fusse, si staria mal de li. E t a scrito a Buda 
per aver la scorta li mandera il Re. 

Adi 24. zugno. Vene vno ambasador dil Ducha di Mol-
dauia, qual vien di Roma, alozato a ser Moise Drio in la 
Chiexia ; et fo mandato a leuarlo per li Cai di 40 et sauii ai 
Ordeni. Erra vestito di panno doro ; porto a donar ala Signo-
ria vno mazo di zebelini numero 40 non belli; et sentato 
apreso il Principe presenta la lettera di credenza, qual si tra-
dura, et vno breue dil Papa, et vna lettera dil orator nostro 
in corte (a Roma). Voi vno medico per vegnir nel suo paese 
per il suo signor pagandolo etc. 

Adi 27. et 29. zugno. Di Hongaria di ser Lorenzo Orio 
et ser Aluise Bon doctori oratori nostri date a Buda adi 12. 
zugno ; come esso ser Lorenzo Orio zonse de li adi 5. ; li vene 
contra lo Episcopo di Nitria mandato per il Re con bona 
summa di caualli. Adi 9. andono ala presentia dil Re, il qual 
e sta ocupato ancora per non esser ben risolta la dieta ; et 
expose linibasata alui commessa, congratulandose con Sua 
Maesta dila sua incolumità et dil amor li portaua questo sta-
do ; et era venuto per star apresso Soa Maesta. Li fece risponder 
per il Reuerendo Vesprimiense (így) qual e Gran Canzelier 
verba pro verbis ; et lauda il suo processor, qual e sta anni 3 
in quella legation, e a bon nome dal Re et quelli Signori. Li 
oratori dil Re vanno al signor Turcho e ali confini aspetano 
lorator dil Re zonzi, qual a jurato la trieua col Signor Tur-
cho, e dia repatriar. Item e ritornato lorator di questo Re 
stato im Polonia, et e sta mandato li nontii tre ala dieta in 
Franchfort a nome di questa Maesta con questa comissione : 
elezer prima questa Maesta ; poi non possendo il Re di Polo-
nia ; et non possendo clagi il uoto al Re Catholico. Et cussi li 
diti tre oratori si sono partiti per Franchfort, ma con condi-
tion dar il uoto al Re Catholico, sii tuoi per moglie madama 
Anna sorella di questo Re, e non altramente. Per il qual ma-